1

2018 年 12 月 4 日

各  位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号

会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役会長 兼 社長 孫 正義

当社個別決算における関係会社清算益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期の個別決算（日本基準）において、関係会社清算益 309,314 百万

円（概算）を特別利益として計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 関係会社清算益の内容

当社の 100％子会社で現在清算手続きを進めている Kahon 2 Oy（以下「Kahon 2」）につ

いて、当社は、同社の 2018 年 11 月 30 日時点の残余財産の分配を受けることとなりまし

た。これに伴い、関係会社清算益 309,314 百万円（概算）を、2019 年 3 月期の当社個別決

算において特別利益として計上する見込みです。

2. 連結業績に与える影響

本件は当社 100％子会社の清算のため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300